
DEPARTAMENTO DE MORAZÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ISIDRO MORAZAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2018

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

ana.guevaraInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

417,452.26GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION430,911.42
52.80GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS171,804.39
52.80Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Impuestos Municipales22,948.48
52.80Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas De Comercio22,948.48

220,841.19Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

350.00

38.11Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Multas e Intereses por Mora350.00
0.18Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Multas por Mora de Impuestos2,312.91
9.27Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Intereses por Mora de Impuestos2,312.91
2.86Proyectos y Programas Educacionales Multas por Registro Civil19,806.02

25.80Proyectos y Programas Educacionales Otras Multas Municipales19,806.02
60,763.75Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Transferencias Corrientes del Sector54,307.77
60,763.75Proyectos y Programas de Viviendas Básicas Instituto Salvadoreño de Desarrollo54,307.77

160,039.33Proyectos y Programas de Desarrollo Social Transferencias entre Dependencias69,309.69
160,039.33Proyectos y Programas de Desarrollo Social Transferencias entre Dependencias69,309.69
189,616.25Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
1,075.61

189,616.25Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario Transferencias de Capital del Sector Público1,075.61
7,325.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de

la Niñez y  Adolescencia
1,693.91

182,291.25Proyectos y Programas de Fomento Diversos Instituto Salvadoreño de Desarrollo1,693.91
2,982.93GASTOS EN PERSONAL INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
53,765.27

1,658.91Remuneraciones Personal Permanente Tasas de Servicios Públicos41,458.42
798.45Sueldos Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
28,003.34

3.00Dietas Por Expedición de Documentos de13,455.08
177.91Remuneraciones Personal Eventual Alumbrado Público2,712.51

2.00Sueldos Cementerios Municipales2,590.29
298.09Salarios por Jornal Fiestas122.22
330.03Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
Pavimentación2,971.67

49.43Por Remuneraciones Permanentes Rastro y Tiangue2,971.67
1.25Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
Derechos2,190.54

1.25Por Remuneraciones Permanentes Cotejo de Fierros2,190.54
1,302.77Gastos de Representación Venta de Servicios Públicos4,432.13
1,302.77Por Prestación de Servicios en el País Servicios Básicos4,432.13

20.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y Venta de Bienes Muebles44,157.73
20.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Ventas de Maquinarias y Equipos483.15
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3,959.09Productos Alimenticios para Personas INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y483.15
3,395.42Materiales de Oficina, Productos de Papel e Ingresos Diversos218.46
3,395.42Productos de Papel y Cartón Ingresos Diversos122.25

563.67Materiales de Oficina Ajustes de Ejercicios Anteriores96.21
563.67Productos de Cuero   y  Caucho Ajustes de Ejercicios Anteriores756.00

Llantas y Neumáticos 756.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 261.85
Productos Químicos 118.85
Combustibles y Lubricantes 143.00
Materiales de Uso o Consumo 914.99
Materiales Informáticos 295.00
Materiales Eléctricos 619.99
Bienes de Uso y Consumo Diverso 519.25
Bienes de Uso y Consumo Diverso 519.25
Servicios Básicos 8,537.91
Servicios de Energía Eléctrica 7,550.80
Servicios de Telecomunicaciones 987.11
Mantenimiento y Reparación 1,514.96
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 801.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 713.96
Servicios Comerciales 3,316.67
Transportes, Fletes y Almacenamientos 3,316.67
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 5,733.61
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 5,733.61
Arrendamientos y Derechos 416.67
De Bienes Inmuebles 416.67
Pasajes y Viáticos 1,413.17
Pasajes al Exterior 313.17
Viáticos por Comisión Interna 400.00
Viáticos por Comisión Externa 700.00
Servicios Técnicos y Profesionales 4,164.45
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 4,164.45
Tratamiento de Desechos 15,906.59
Limpieza de Calles 12,050.86
Depósito Desechos 705.45
Recolección Desechos 3,150.28
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 210.00
Equipo y Mobiliario Diversos 210.00
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Mobiliarios 210.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,536.78
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,536.78
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 735.67
Comisiones y Gastos Bancarios 801.11
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 158,309.91
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,840.00
Transferencias Corrientes al Sector Público 1,840.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,408.60
A Personas Naturales 3,408.60
Transferencias entre Dependencias 153,061.31
Transferencias entre Dependencias 153,061.31
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,127.34
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,127.34
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,127.34

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION430,911.42 430,911.42  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

13,459.16RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 430,911.42 0.00 0.00417,452.26SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00
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